
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

^ ^ ^ 2 0 1 9  года
' Са  !

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания 
на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, 1
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в редакции 

/"-л приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 
№ 252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 372, от
25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 
№ 459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 
№ 656, от 08.07.2019 № 668, от 16.07.2019 № 693,
12.08.2019 № 805, от 21.08.2019 № 837)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
услуг государственными учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения Калужской области» (в редакции приказа министерства 

/"~л здравоохранения Калужской области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от
19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от
16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 №> 477, от 23.05.2019 №> 507, от 29.05.2019 № 535, от
02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 668, от 16.07.2019 № 693  ̂от 12.08.2019 № 805, от
21.08.2019 № 837) (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 11 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Медицинский информационно- 
аналитический центр Калужской области» изложить в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу,

приложение № 48 «Государственное задание государственному автономному 
профессиональному образовательному учреждению Калужской области «Калужский 
базовый медицинский колледж» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

К.Н. Баранов



) )
Приложение № 1 

к приказу министерства здравоохранения
2 б. 08, f  Й ужской области 

О Т _____________________ * №  _________

Приложение № 11 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 27.12.2018 № 1339 

Утверждаю
Министерство здравоохраи< калужской области

Минз

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУ З КО ’’Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области” 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области информационных технологий 
Вид государственного учреждения - Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим 
деятельность
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

К .Н . Баранов 
20 г.

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1

2
3

Л3.1

Наименование государственной услуги -

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По оквэд 
По оквэд

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
Л0506001

63.11

Категории потребителей государственной услуги - ________________________  
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 20 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 год (1- 
йгод  

планового 
периода)

20___ год (2-
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Л3,2

95,0 |

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема государственной 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о  

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
поОКЕИ

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год 
(1-й год планового 

периода)

20 год 
(2-й год планового 

периода)

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год (2- 
йгод  

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3  •; 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



• [
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема госу, |̂гвенной услуги, в пределах которых государственное задали ^тается выполненным (процентов) | 95,0 | 

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:______________________________________________________________
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги_________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги;
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №1

1 Наименование государственной работы - ведение информационных ресурсов и баз данных Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти, органы
местного самоуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения 

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о  

значении 
показателя*

единица измер>ения по ОКЕИ 2019 год 
{очередной 
финансовый 

год)

2020 год <1 
и год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
09001100000000
000008101

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 ~|
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ описание работы

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
09001100000000
000008101

Количество 
информационных ресурсов 

и баз данных
единица 642

Сбор, верификация, обработка данных от ЛПУ, 
актуализация состояния регистров. Формирование 
отчетов, передача информации на федеральный и 
региональный уровень. Поддержка программного 

обеспечения в рабочем состоянии, обновление 
версий, модернизация и доработка Программного 

кода. Восстановление после сбоев, обучение и 
консультации пользователей.

14 14 14

ведутся на основании 
нормативно­

правовых актов 
вышестоящих 

органов

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95?р
Раздел № 2 ____

1 Наименование государственной работы - административное обеспечение деятельности организаций Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню _ _

2 Категории потребителей государственной работы - органы государственной влати, органы местного самоуправления
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы



^ЗЛ Показатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характ \тощий условия 
(формы) выпслн я работы (по 

справочникам)

Показатель качеств? |оты Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
09005100000000
000004101

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ описание работы

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
09005100000000
000004101 Количество отчетов* 

составленных по 
результатам работы

штука 796

Проведение мониторингов, информационно-аналитическое 
обеспечение, сбор и обработка статистической 

информации: сбор, обработка и формирование сводной 
отчётности, анализ поденных статистических данных, 

предоставление информации. Оказание содействия 
поликлиникам в оптимизации процессов оказания 

медицинской помощи, осуществление методической 
поддержки и координации работы поликлиник.

1 125 1 156 1 156

проводятся на 
основании 

нормативно­
правовых актов 
вышестоящих 

органов

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть Э. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного
задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4
л4.1
4 2

А4.3

5 
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 
декабря текущего года.
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № _ _________ _

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУ З КО ’’Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области” 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области информационных технологий 
Вид государственного учреждения - Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим 
деятельность

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру

Коды
А0506001



г (указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

)Периодичность - ежеквартально ^
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - ____________________________________________1

2
3

Л3.1

По ОКВЭД 
По ОКВЭД
Пооквэд

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

63.11

Категории потребителей государственной услуги - ___________________________________
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества госуда]рственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (фор! 
государстве!

мы) оказания 
яной услуги

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на отчетную 
дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
единица из]у 

OKI
герения по 
М утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на отчетную 
дату

допустимое (возможное) 
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
{наименование

показателя)
показателя наименова

ние
код

1 2 3 ..... -4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - ведение информационных ресурсов и баз данных Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - справочник потребителей услуги (работы)
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник 

информации о 
значении 

показателя*

условия (форм!
раб<

л) выполнения 
эты

наименование показателя

единицаi 
по О

1змерения
КЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на отчетную 
дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) ; 

значение

причина 
отклонения:(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
09001100000000
000008101 *

Л3 .2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Источник
номер

реестровой
условия (форм! 

работы (по се
л) выполнения 
[равочникам)

наименование показателя

единицаi 
по О

ймерения
КЕИ утверждено в исполнено на отчетную

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее причина

информации о 
значении

записи
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код государственном 
задании на год дату допустимое

(возможное)
значение

отклонения показателя*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
09001100000000
000008101 Количество информационных 

ресурсов и баз данных единица 642 14 фактическое
исполнение



Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 J 2  102,090 управленческой

отчетности

Раздел № 2
1 Наименование государственной работы - административное обеспечение деятельности организаций

2 Категории потребителей государственной работы - органы государственной влати, органы местного самоуправления
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

-3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на отчетную 
дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
09005100000000
000004101

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информ ации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица\ 
по О

вмерения
КЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на отчетную 
дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
09005100000000
000004101

Количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы

штука 796 1125 фактическое
исполнение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 11949,48845

данные
управленческой

отчетности

Руководитель (уполномоченное лицо)_________________________________________________________________ 
должность_________________ подпись_________ расшифровка

20__ г. 24 051,57845



Приложение № 2  
к приказу министерства здравоохранения

08. 2 (р лужж>й °®
О Т _____________________________

Приложение № 48 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 27.12.2018 № 1339 

Утверждаю
Министерство здраврохрай|ния50алужской области

Ми

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения ГАПОУ КО "Калужский базовый медицински колледж"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - образование и наука
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

К.Н. Баранов шгтп 20 г.

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
А0506001

85.21

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99,0. ББ280М84000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
. государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год {1 
йгод 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

31.02.02 Акушерское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приёма и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95

Приказы об 
отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема госу, 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Утгеяпкный I I „

95,0

I Уникальный 
номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий

VC.rrrVRHflr /УЬопмтл^ окяч яш т я

Показатель объема государственной 
__ _______  услуги_____

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)_____

Источник 
информации о



реестровой
записи

государственной услуги
государственной услуги наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной
фи*' 'ЯОВЫЙ

J
2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

значении
показателя*

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименована  ̂
показателя) -и*

1 (наименование 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
31.02.02 Акушерское 

дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 34 29 29 96 341,63 100 253,13 100 253,13 статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 Ка 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипенд иальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы
День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

Раздел №2
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

ЛЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010,99.0. ББ280Г100000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019год
(очередной

финансовый
год)

2020 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95 Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отдалений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной ■ 
промежуточной 

. аттестации студентов



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
А3.2° Показатели, характеризующие объем государственной услуги:___________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, )актеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

иение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
31.02,03 Лабораторная 

диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 80 80 80 96 341,63 100 253,13 100 253,13 статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 1
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации”; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) s 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт коллед жа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС ОНО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы
День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

2
3

АЗЛ

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги '

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0.ББ280К92000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

Значении 
показателя*наименование показателя

единица из 
OF

;мерения по 
'Ш

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 .. 5 6 • 7 ......... 8 9 10 И 12 13
Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95

Приказы об 
отчислении из ОУ



31.02.01 Лечебное дело
Физические лица за Среднее общее

Очная

Отчеты заведующих 
отделений за каждый

исключением лиц с отчетный период по
ОВЗ и инвалидов

ОирЭЗОВЯНИб

________ J

Стабильно высокий уровень обученности студентов ^ процент 744 90 90 90 итогам предварительной • 
промежуточной 

аттестации студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~~1 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

31.02.01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 211 186 186 96 341,63 100 253,13 100 253ДЗ статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
4_________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31Л2.2015 № 763 О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
к ; деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов , По плану профориентационной работы
День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

2
3

ЛЗЛ

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0.ББ28ПЕ44000

Уникальный Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Значение показателя качества Источник
номер Показатель, характеризующий содержание показатель качества гииударе гветнш у wiyi и государственной услуги информации о

реестровой
записи

государственной услуги единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 1г020 год ( l |  2021 год 
(очередной | йгод | (2-й год

значении
показателя*



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя наименова
ние

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5  'Л 6 7 ') 8 9 10 11 12 13. v Сохранность контингента с учетом движения приема ..J  
выпуска на период обучения процент 744 9 5 9 5 9 5

Приказы об 
отчислении из ОУ

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 9 0 9 0 9 0

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:___________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
34.02.01 Сестринское 

дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 422 407 407 96 341,63 100 253,13 100253,13 статистическая
отчетность

Допустим! ie (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 . 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 27Э-ФЗ ”06 образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест ■ Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы
День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги______________________ ____________________________________

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0. ББ28ПБ1 ?000



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (ф^пмы) оказания 
государс. J hой услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*)  'наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (Ь 
йгод 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 и

33.02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95 Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной • 
промежуточной 

аттестации студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
и год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

33.02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Численность 
обучающихся, человек человек 792 67 62 62 96 341,63 100 253,13 100 253,13

статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5
Л5Л

Порядок оказания государственной услуги * 
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 Кг 273-Ф3 ”06 образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 Кг 184-ФЗ ”06 общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации”; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 1Э1-ФЗ ”06 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 пОб утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования”; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 Х« 763 ”0  порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

* ^

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места д ля приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы
День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

Раздел № 6
Наименование государственной услуги - Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8042000.99.0.ББ60АА72001



2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или)
высшее образование ^

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество госуда^ ^венной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная
Количество человеко­
часов, человеко-час челл. 539 187 045 187 045 187 045 49,70 49,70 49,70

статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) \ 95,0 
4__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 27Э-ФЗ ”06 образовании в Российской Федераций"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных {представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информационный стенд учреждения
Перечень специальностей; срок приема документов; перечень документов, необходимых для обучения; контактная

информация 2 раза в год

Сайг колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; учебные тематические календарные планы.
по мере поступления информации

Раздел №7
1 Наименование государственной услуги - Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) 
высшее образование

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8042000.99.0.ББ59АА72001



л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, ''бактеризующий 
условия (q iibi) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государ^ченной услуги
i

Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная
Количество человеко­

часов, человеко-час чел.ч. 539 10768 10768 10768 49,70 49,70 49,70
статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 Ха 184-ФЗ "Об обпщх принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации11; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информационный стенд учреждения
Календарно-тематический план; срок приема документов; перечень документов, необходимых для обучения; 

расписание;контактная информация 2 раза в год

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; учебные тематические календарные планы.
по мере поступления информации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

Наименование государственной работы - ____________________________________________ ■ ..____________ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2
3

Категории потребителей государственной работы - _________  
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работыj  1 ларал гсризушщис ииьсм и лат

АЗЛ Показатели, характеризующие качество работы________________________________________________________________________  ______ __________________________________ __________
|УникМьШй| п ^ ятА111. I Показатель, характеризующий | Показатель качества работы | Значение показателя качестварабо™ I Источник



номер
реестровой

записи
(по справочникам)

условия (формы) выполнения 
паботы (по еппавочникам) наименование показателя

)

единица измерения 
по ОКЕИ

20___год
(очередной
финансовы

йгод)

20__ год (1-
й год 

планового 
периода)

20__ год (2-
й год 

планового 
периода)

информации о 
значении 

показателя*(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименованк ^ 
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (формг 
паботы (по сг

>i) выполнения 
гпавочникам) наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

20 год (1- 
й год 

планового 
периода)

20 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

95,0Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 

Основания для досрочного прекращения выполнены государственного задания - ликвидация учреждения, реорганизация учреждения,отсутствие лицензии на вид деятельности, 
приостановление действия лицензии.
Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

1

2
3

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 з ■■■■ '
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 

в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 
*4.1 
Л4.2

Л43

5
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок 
до 5 декабря текущего года. - -
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУД АРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
< от" " _____________ 20___г. * * ?

Наименование государственного учреждения ГАПОУ КО "Калужский базовый медицинскй колледж"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - образование и наука
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного у ч р е ж д е н и я  из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность -ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
А0506001

85.21



1

2
3

л3.1

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
- ч. Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Реализация образовател J ix  программ среднего профессионального образована 
подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

рограмм Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0, ББ280Ш 4000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

31.02.02 Акушерское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной • 
промежуточной 

аттестации студентов

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

31.02.02 Акушерское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 34 96 341,63 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 3275,61542

бухгалтерская
отчетность

1

2
3

Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена -
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0, ББ280Г100000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении ; 
показателя*наименование показателя «

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по * . 

итогам предварительной • 
промежуточной 

аттестации студентов

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Средний | Источник |I Уникальный!""" ^  " 3 I Показатель, характеризующий ГI у I Показатель, хаоактеоизуюшии солеожание I . L Показатель объема государственной услуги



номер
реестрогзой

записи

го<̂ дарственной yci[уги
условия (формы) оказания 

государственной услуги наименование
показателя

единица H3iv 
OKI

1ерения по 
Ж

утверждено в 
государственн 
ом" "ши на

J
исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

размер платы 
(цена руб., 

тариф)

информации о 
значении 

показателя*(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован? 
показателя) ^

1 (наименование 
показателя)

наименова
нйе

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 80 96 341,63 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 7707,33054

бухгалтерская
отчетность

2
3

A3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0. ББ280К92000

Уникальныи
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
{возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
{наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

31.02.01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной' 
промежуточной 

аттестации студентов

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица изл 
OKI

юрения по 
Ж

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

31.02.01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Среднее общее 
. образование

Очная ?

Численность 
обучающихся, человек человек 792 211 ; 96 341,63 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 20328,08493

бухгалтерская
отчетность

2
3

А3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0. ББ28ПЕ44000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель* характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и: 
О!

змерения по 
СЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



>

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

............Т  '
Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744
Л

95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Очная
Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент

, /

744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной ■ 
промежуточной 

аттестации студентов

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (фор! 
государстве!

vibi) оказания 
яной услуги наименование

показателя

единица h3n 
OKI

юрения по утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 422 96 341,63 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 40656,16990

бухгалтерская
отчетность

1

2
3

А3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0. ББ28ПБ12000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
инфо рмации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и: 
01

змерения по 
СЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
{наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код вгосударствен 

оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

33.02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744 95
Приказы об 

отчислении изОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчета! заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной • 
промендгсочнои 

аттестации студентов

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
v тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

33.02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 67 96 341,63 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 6454,88921

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 6
Наименование государственной услуги - Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8042000.99.0.ББ60АА72001



2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) 
* высшее образование .

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеру )>щих объем и (или) качество государственной услуги. }
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги_________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Количество человеко­
часов, человеко-час чел.ч. 539 187045 49,70 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 9296,08345

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 7
Наименование государственной услуги - Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8042000 99.0.ББ59АА72001

3
Л3.1

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) 
высшее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
■(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1
2 3 4 7.....5 ' 6 7 8 9 10 11 12 - 13...... 14 15

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Количество человеко­
часов, человеко-час чел.ч. 539 10768 49,70 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 535,16655

бухгалтерская 
отчетность .....

Часть 2. Сведения о выполняемых работах



Раздел № 1
1 Наименование государственной работы Уникальный номер по базовому

j  \  (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной работы -
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:__________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества заботы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель хапяктепизуютттий солепжание паботы Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

(по справочникам1)
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо)______________________________________________________________________  
должность____________________подпись___________ расшифровка

20__ г.
88253,34000 9831,25000


